
Automobile club D'Italia 
Pubblico Registro Automobilistico di Isernia
Viale dei Pentri, 71
86170 Isernia
e-mail: unita.territoriale.aci.isernia@aci.it
PEC:ufficioprovincialeisernia@pec.aci.it

DETERMINAZIONE

Oggetto: Incarico Responsabile del procedimento attività di recupero IPT ed Emolumenti. 

Il Responsabile del Pubblico Registro Automobilistico di Isernia,

esaminata  la  Legge  n.  241  del  7  agosto  1990  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  ed  in
particolare gli artt. 5 e 6 relativi all'individuazione dei responsabili del procedimento; 

richiamato l'art.5 comma 1, della citata Legge n. 241/90 che prevede che il Dirigente/Responsabile
di ciascuna Unità organizzativa provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all'Unità
la  responsabilità  dell'istruttoria  e  di  ogni  altro  adempimento  inerente  il  singolo  procedimento
nonché, eventualmente dell'adozione del provvedimento finale; 

constatata la necessità di provvedere ad individuare i soggetti ai quali ricondurre lo svolgimento
delle attività  di  recupero IPT ed emolumenti  relative alle formalità di  competenza del  Pubblico
Registro  Automobilistico  di  Campobasso  e  ai  quali  attribuire  la  specifica  responsabilità  di
procedimento; 

DETERMINA 

di individuare e nominare se stessa, Dott. ssa Donata Ciocca, funzionario a tempo indeterminato e
Responsabile  di  questo  Ufficio  PRA di  Isernia  ,  quale  Responsabile  del  Procedimento,  con
l'attribuzione  della  responsabilità  di  attività  e  procedimenti  inerenti  l'attività  di  recupero  Ipt  ed
Emolumenti che si sostanziano in termini non esaustivi in: 
− attività di recupero degli importi PRA a seguito di esito positivo dell'attività di controllo interno
sulle formalità di trascrizione con istruzione ed invio dei relativi preavvisi di accertamento; 
− gestione delle problematiche relative all'applicazione dell'imposta provinciale di trascrizione nei
rapporti con la Provincia di Isernia. 

Si precisa che il Responsabile dei procedimenti cura, nei termini di legge, gli adempimenti previsti
dall'art.6  della  Legge  241/90  e  successive  modifiche  e  che  l'elencazione  delle  attività  e
competenze suindicata non è esaustiva ma solo esemplificativa, rientrando nelle stesse anche
tutte le attribuzioni complementari, funzionali e necessarie per la formazione dell'atto finale e la
successiva sottoscrizione. 

Il presente provvedimento sarà inserito, in copia, nel fascicolo personale del dipendente, nonché
debitamente pubblicato in osservanza agli obblighi di legge. 
Isernia, 27 novembre 2025 

    Il Responsabile
     Pubblico Registro Automobilistico di Isernia 

                                                                            Dott. ssa Donata Ciocca 

mailto:ufficioprovincialebari@pec.aci.it
mailto:direzione.territoriale.aci.bari@aci.it
<body xmlns="http://www.w3.org/1999/xhtml"><p style="font-family:Helvetica;font-size:8pt;text-align:right;">PRA Unita' Territoriale Isernia - Determinazione 5 del 27/11/2025</p><br><p style="font-family:'Times New Roman';font-size:8pt;text-align:right;"></p></body>


		2025-11-27T07:35:24+0100
	Donata Ciocca




